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Det primære i en kirke er gudstjenesterne 
og de kirkelige handlinger, som dåb, vi-
elser og begravelser. Her giver kirkens to 
præster, kirketjenere og organisten med 
kirkekoret den ro, forkyndelse og glæde, 
som mange kirkegængere har behov for i 
vores travle hverdag. 

Forkyndelsen sker også ved undervisning 
af konfirmander og minikonfirmander, og 
når der er hygge og sang med babyer og 
deres forældre ved babysalmesang. 

Som supplement til forkyndelsen, rum-
mer sognegården også foredrags- og 
sangaftner, biografdyssen, bogdyssen, 
teaterdyssen, meditation, tirsdagsdamer, 
herresenior og koncerter suppleret med 
menighedsplejens hyggelige eftermid-
dagsmøder, samt FDF´ernes torsdagsmø-
der. Ligeledes har kirken gode arrange-
menter med dygtige kunstnere inden for 
musik og billedkunst. Fremhæves kan de 
skønne glasmosaikker og gobelin-alter-
tæppet i kirkerummet af kunstneren Pe-
ter Brandes og vores skiftende kunstud-
stillinger i sognegården. 
Kirkens unge organist og sognets børn og 
unge-medarbejder har store ønsker om 
at give menigheden en større musisk og 
kunstnerisk oplevelse inden for sang og 

musik for voksne og unge. Kun fantasien 
og beløbsrammerne sætter grænserne.

Organisten er i gang med at etablere et 
familie-kor i Dyssegårdskirken, som også 
beskrevet i bladet hér.

Menighedsrådet står for menighedens 
liv og vækst
Menighedsrådet (MR) har ansvaret for 
alt uden for gudstjenester og kirkelige 
handlinger: 

• MR´s valgte medlemmer - i samarbej-
de med kirkens præster - er på en måde 
kirkens bestyrelse, direktion og ledelse i 
kirke og sognegård, og har ifølge lovgiv-
ningen til formål at skabe de bedst mulige 
rammer for menighedens liv og vækst. 

• At deltage i MR’s arbejde er både inte-
ressant, hyggeligt og lærerigt med de rig-
tig mange spørgsmål, der tages stilling til 
ved MR-møderne.

• MR holder 4-5 møder om året, hvor 
større beslutninger om aktivitet og øko-
nomi besluttes. Alle møder er offent-
lige, bortset fra møder, som vedrører 
 personalespørgsmål.

• MR skal næste år ansætte en ny præst, 
fordi sognepræst Lisbet Rømer går på 
pension.
 
• Opgaverne i kirken kan ikke alene kla-
res ved møderne i Menighedsrådet. Rådet 
har 11 valgte medlemmer foruden præ-
ster og medarbejderrepræsentant. For at 
klare opgaverne i det daglige, har vi ned-
sat forskellige udvalg i kirken.

• Møderne i MR er offentlige. Kom og 
hør på. Måske kunne det være interessant 
at være med i MR i fremtiden. 

Årligt menighedsmøde
Der holdes et menighedsmøde om året. 
I år er det i september. Her redegøres for 
sidste års regnskab og det kommende års 
budget. MR aflægger desuden beretning 
om arbejdet, og hvilke planer der er for 
den kommende tid. 

Menighedsmødet er det forum, hvor du 
blandt andet har en mulighed for at del-
tage i en drøftelse, om det der sker og øn-
skes i vores kirke. 
        
Her nogle af punkterne til årets menig-
hedsmøde: 

Menighedsrådet har for nylig behandlet 
regnskabet for første kvartal 2021, der vi-
ser et overskud.

Vi har afholdt større midler til en ny klok-
keautomatik. Den gamle var udtjent. Den 
nye klokkeautomatik er radiostyret og 
programmérbar, og dermed meget mere 
teknisk end den gamle. Det har været en 
stor opgave at installere den, med fysiske 
og tekniske udfordringer, men vi håber 
at de fleste nu er løst, selv om vi fortsat 
vurderer, om ringningen er, som den skal 
være. Over 2 år har udgiften hertil været 
på knap 100.000 kr.

Den udvendige maling af kirken har be-
løbet sig til ca. 1.200.000 kr. Der er sta-
dig udeståender hermed, som skal klares 
i 2021.

Menighedsrådet  i arbejdstøjet

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I den kommende periode afholder me-
nighedsrådet møder, hvor dagsordner-
ne kan fås på kirkekontoret og hvor alle 
interesserede er velkomne.  
ONSDAG 25.08.2021 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 29.09.2021 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 24.11.2021 KL. 16 I SOGNEGÅRDEN

ARTIKEL
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Menighedsrådet  i arbejdstøjet
Under nedlukningen i corona-tiden, har 
aktiviteten i kirke og sognegård været mi-
nimeret. Indtægterne er forudbestemt, og 
udgifterne har været mindre end normalt. 
Det har medført, at Dyssegårdskirken 
har en del opsparede midler, som vil blive 
brugt på aktiviteter og anskaffelser, som vi 
har ønsket os i flere år.

I budgetter for Dyssegårdskirken er an-
ført, at MR’s målsætning er et ønske om 
at få kirke, sognegård og præste-boliger i 
en god vedligeholdelsesstand. Det bety-
der at vi håber at kunne anskaffe nye bor-
de i sognegården, få repareret en skotren-
de og få malet udvendigt og indvendigt 
ved sognegårdens østmur.   

Desuden har kirken fokus på rammesty-
ring for kirkens udvalg, med en fortsat 
opmærksomhed på synliggørelse, aktivi-
teter for børn og unge samt på alle øvrige 
kirkelige aktiviteter. 

MR er godt på vej til en opfyldelse heraf.

JØRGEN LØKKE
Medlem af menighedsrådet og kasserer 
siden 2012 
Har boet i Dyssegård siden 1981

OTTO MØNSTED NIELSEN
Medlem af menighedsrådet siden 2000
og formand siden 2011
Har boet i Dyssegård siden 1972

FOREDRAG OG MENIGHEDSMØDE
Efter høstgudstjenesten er der kirkefro-
kost. Her vil den tidligere menigheds-
rådsformand, Ole Andkjær Christensen, 
i ord og billeder give os fortællingen om 
Dyssegårdskirkens historie. Derudover 
er menighedsmødet også en mulighed 
for at stille menighedsrådet spørgsmål 
til sidste års regnskab og det kommende 
års budget. Tilmelding til kirkekontoret 
senest 1. september.

SØNDAG 05.09.2021 KL.10.30
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En familieaktivitet bestående af sange, 
salmer og en introduktion til sangtek-
nik og musikforståelse. Børn, unge, 
voksne og bedsteforældre, alle er vel-
komne. Tirsdage syngeklar kl. 16:30. 
Vi synger sammen til kl. 17:10. Den 4. 
tirsdag i et modul varmer vi op 16:30 
og synger en lille koncert for venner og 
familie kl. 17:00. Jeg glæder mig til at 
se dig!

Sådan tilmelder I jer:
Send en mail til kirkens organist hvor 
I skriver deltagernes navn og alder og 
evt. sangerfaring, samt hvilket modul I 
tilmelder jer – så vender jeg tilbage!

MODUL 1: UGE 34, 35, 36 OG 37 
TIRSDAGE KL 16.30-17.10 
TILMELDINGSFRIST MANDAG 09.08.2021

MODUL 2: UGE 40, 41, 42 OG 43
TIRSDAGE KL 16.30-17.10
TILMELDINGSFRIST MANDAG 20.09.2021

MODUL 3: UGE 46, 47, 48 OG 49
TIRSDAGE KL 16.30-17.10
TILMELDINGSFRIST MANDAG 01.11.2021

’Laudate’ er Dyssegårdskirkens Fami-
liekor, hvor vi på tværs af generationer 
synger sammen. ’Laudate’ er fælles-
sang, og ligger i forlængelse af den 
danske sangkultur som den også vi-
ste sig under pandemien, hvor mange 
af os har sunget sammen hver for sig 
med Philip Faber foran TVet. 

I efteråret tages revanche med de tre 
moduler, som ikke kunne lade sig gøre 
i foråret. Og det er godt nyt for humø-
ret, i hvert fald hvis vi tager det for gode 
vare, at videnskaben gang på gang har 
påvist en tæt sammenhæng mellem 
sang og øget livsmod. Så i efteråret 
bliver sangen et betydeligt redskab til 

at modarbejde lysets forsvinden i de 
mørke måneder.

Ligesom der findes konkret lys og 
mørke kan man også tale om musikalsk 
klang i farver. Velskrevet kormusik er i 
stand til at skildre mørke eller lys og 
alle farverne i spektret, og jo flere kor-
medlemmer, jo flere farvemuligheder. 
Korsangeres indbyrdes forskellighed 
forstærker de dynamiske og farve-
mæssige ekstremer. Enhver sanger 
kan med sin specifikke stemme give 
musikken en mere kompleks dimen-
sion, og ekstra personlighed. Dette 
og meget mere vil man kunne opleve i 
’Laudate’.

LAUDATE

Klangen, 
lys og mørk

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist fra februar 2020 i Dyssegård   
Far til Maksimilijan på to år
organist.dyssegaardskirken@hotmail.com

MUSIK & SANG
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GULD FRA GEMMERNE
En koncert hvor kirkens organist spiller 
musik på orgel og klaver som er fundet 
i organistkontorets arkiv efter en grun-
dig oprydning under nedlukningen. 
Glæd dig til musikalske overraskelser 
af fortrinsvis danske komponister. 
Koncerten er gratis, og alle er velkom-
ne til en forfriskning efterfølgende. 
TORSDAG 11.11.2021 KL. 17.00

KONCERT OM LIVSÅNDE
Koncert med Dyssegårdskirkens ba-
rokensemble med gæstesolist Ste-
fanos Damgaard Sokianos på sopran- 
og altsaxofon. Ensemblet udvides 
med Adam Grauman som er viola da 
gamba-studerende på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium. Også 
lutenist Erik Axel Wessberg og kirkens 
kirketjener og professionel kontrabas-
sist, Helle Marstrand, spiller med. Ba-
rokmusik af blandt andre Alessandro 
Marcello og Buxtehude samt musik af 
Flemming Friis (f. 1961) Koncerten er 
gratis, og alle er velkomne til en for-
friskning efterfølgende. 
TORSDAG 16.09.2021 KL. 17.00

JULEKONCERT MED
AUREHØJ GYMNASIUM 
Programmet består af julesange og 
-salmer, orkester- og kammermusik. 
Classic og Phil rummer elever fra 1. 
til 3.g med vidt forskellige musikalske 
forudsætninger. Det er en kongstan-
ke på Aurehøj, at alle skal kunne være 
med, såvel begyndere som mere er-
farne sangere og instrumentalister. De 
to ensembler øver normalt hver for sig 
på gymnasiet en gang om ugen, men 
samarbejder i forbindelse med musik-
aftener og koncerter samt en årlig kon-
certtur til et europæisk land i ugen op 
til påske. Koncerten er gratis, og alle er 
velkommen. 
ONSDAG 01.12.2021 KL. 20.00

ORGA – DUO FOR ORGEL OG EL-GUITAR
Guitaristen og soloartisten Thor Ar-
narsson har næsten lige så mange ef-
fektpedaler som Dyssegårdskirkens 
orgel har pedaltangenter. Sammen 
med organist Sebastian Thunbo Peder-
sen inviterer duoen til en udforskning 
af orglet som synthesizer og guitaren 
i sit rette element – bag et lydtæppe 
den kan skære igennem. Drømmehar-
monier, rocksoloer og et par overra-
skelser hører denne oplevelse til. Kon-
certen er gratis, og alle er velkomne til 
en forfriskning efterfølgende. 
TORSDAG 21.10.2021 KL. 17.00
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UDFLUGT
Menighedsplejens sensommertur går til Sorø og de 
smukke steder omkring Tystrup-Bavelse Søer. Vi skal se 
rundkirken i Bjernede, spise middag i den gamle biograf i 
Sorø bymidte og besøge Ludvig Holbergs Mindestuer på 
Tersløsegård. 

Turen koster 250 kr. og tilmelding og betaling skal ske til 
kirkekontoret senest onsdag den 1. september kl. 13.
ONSDAG 08.09.2021 KL. 9-18

MELLEM LØGN OG OVERLEVELSE
Birgithe Kosovic fortæller ud fra sin roman ’Den inderste 
fare’ om Erik Scavenius, der, som leder af regeringen un-
der besættelsen, i manges øjne er danmarkshistoriens 
største landsforræder.  Men hvad vil det sige at være en 
forræder? Scavenius svarer. Som politiker i krig. Som 
ægtemand i utroskab og dyb forelskelse. Og som det 
menneske, vi alle er, der kæmper med at få tilværelsens 
store regnskab til at gå op. I første del af foredraget for-
tæller Kosovic om Scavenius som menneske. I anden del 
diskuterer hun, hvordan vi kan forstå Scavenius som po-
litiker, og hvad vi i dagens Danmark skal tage ved lære af 
hans virke.
ONSDAG 13.10.2021 KL. 14

IND UNDER JUL
Traditionen tro mødes vi til julemiddag med flæskesteg 
og alt hvad der hører til. Desserten er ris a l’amande. Si-
den kaffe og hjemmebagte småkager. Vi får en julehisto-
rie og synger nogle af julens salmer og sange. 
Pris 100 kr. excl. drikkevarer, som kan købes. Tilmelding 
til kirkekontoret på 39 75 01 00 eller dyssegaard.sogn@
km.dk senest fredag den 3. december. 
ONSDAG 08.12.2021 KL. 13-16

KAMPEN FOR ET FORENET SKANDINAVIEN
Rasmus Glenthøj, lektor, ph.d. fortæller om sin seneste 
bog. ’Union eller undergang’ er den dramatiske fortæl-
ling om, hvor tæt et forenet Skandinavien var på at blive 
til virkelighed i midten af 1800-tallet. Den politiske skan-
dinavisme er blevet afskrevet som et luftkastel, skabt af 
en ungdom, hvis utopiske drømmerier faldt til jorden, så 
snart de mødte den politiske virkelighed. Det er bare ikke 
rigtigt. Der var adskillige alvorlige forsøg på at fremtvin-
ge et politisk forenet Skandinavien. Det er bare blevet 
glemt, overset eller fortiet. 
ONSDAG 10.11.2021 KL. 14

EN SKRALDESPAND I STRUTSKØRTER
Gadepræst Liane Dambo beskriver sig selv som ”En 
skraldespand i strutskørter” - fordi en skraldespand kan 
rumme alt det man ikke lige skal eller kan bære med sig 
videre på sin færd. Hun fortæller denne eftermiddag om 
sit arbejde med gadekirke på Vesterbro. 
ONSDAG 12.01.2022 KL. 14

Menighedsplejen

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken  inviterer 
til eftermiddags møder for alle interesserede
Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i 
sogne gården med kaffe/te og  samvær omkring et fore-
drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 

Der er mulighed for at  bestille kirkebil ved  dagen før at 
 kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.



DET GRÅ GULD

JULEHJÆLP 
Det er muligt at søge Menighedsplejen ved Dyssegårds-
kirken om hjælp til jul. Det er dog en forudsætning, at 
man er bosiddende i sognet. 

Ansøgning sendes til Menighedsplejen eller afleveres på 
kirkekontoret senest søndag den 28. november. Eventuel 
julehjælp gives som et gavekort til Føtex og vil blive afle-
veret personligt efter aftale i uge 50 eller 51.

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en hyggelig 
atmosfære, så er der kaffe på kanden hver tirsdag fra kl. 
14 - 16. Vi mødes i sognegården i det gule værelse, hvor 
der er mulighed for at sidde med lidt håndarbejde eller blot 
snakke sammen. Oftest læses der en  historie, men der 
serveres kaffe og brød hver gang. 

Alle er velkomne!

Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er der morgen brød og 
kaffe for mænd i den modne alder. Mænd der har lyst til at 
være  sammen og som har  glæde af at have et sted at dele 
hverdagens til dragelser med andre.

Hvis du vil vide mere, kan du  kontakte: Otto Mønsted 
Nielsen, tlf. 39 67 89 63, otto@moensted.dk

SKUMRINGSANDAGTER
Skumringsandagter er hverdagsgudstjenester af en 
halv times varighed den sidste torsdag i  måneden. 

Hver andagt har sit eget tema i musik og ord.
TORSDAG 30.09.2021 KL. 17 OM SJÆLEN
TORSDAG 28.10.2021 KL. 17 OM KROPPEN
TORSDAG 25.11.2021 KL. 17 OM ÅNDEN
Velkommen!

MEDITATIONSGRUPPE
At meditere er at fordybe sig i en tekst og tænke 
over den i stilhed. Tit vil en sådan eftertanke mun-
de ud i en spontan bøn. Ifølge Martin Luther (1483-
1546) er hele formålet med at meditere at blive rolig 
og samlet i sit indre og i stand til at bede. Når Lu-
ther mediterede om morgenen valgte han ofte et 
kort bibelvers, som han gentog for sig selv i løbet af 
dagen. ”Al bøn begynder med en tillidsfuld forvent-
ning til Gud”, sagde han. 

I efteråret vil vi vælge små tekster og arbejde med 
dem i en vekslen mellem ord og stilhed. Alle er vel-
komne, og vi mødes den første gang mandag den 
23. august og derefter hver anden mandag i lige 
uger kl. 17-18.30 i kirkerummet.
MANDAG 23.08.2021 KL. 17-18.30



T E A T E R D Y S S E N

SOM SØSTRE VI DELE 
Det Lille Verdens Teater 

for børn på 3-8 år 
12.09.2021 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

GREV GRIS
Det Lille Turneteater  

for børn på 5-9 år 
26.09.2021 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

DENGANG DU VAR LILLE
Riddersalen 

for børn på 2-4 år
17.10.2021 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

FREDERIK
Dukkespiller Astrid Kjær   

for børn på 3-6 år 
24.10.2021 KL. 15

DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et samarbejde imellem Dyssegårds kirken og Dyssegård Bibliotek.
BILLETTER KØBES PÅ GENBIB.DK/BILLETTER. PRISEN ER 35 KR.
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BABYSALMESANG  
Nærvær, glæde og leg i en fredfyldt musikalsk stund i 
 kirkens smukke rum. Barnet får en bred sansestimulering 
gennem  smukke klange, sang, gestik, rekvisitter og enk-
le danse i en  harmonisk vekslen mellem bevægelse og 
stilhed. Efter babysalmesangen er der kaffe og babyhyg-
ge i sogne gården, for de som har tid og lyst. Her kan for-
ældrene snakke og udveksle erfaringer samt give børnene 
mad.
Alle er velkomne med babyer på ca. 2 ½ - 12 måneder. 
Prisen er 150 kr.  Alle deltagere får ”Min første salmebog”. 
Holdstart 4 gange årligt: januar, april, august og oktober.
Du kan også komme et par gange og se om babysalmesang 
er noget for dig.

HOLDSTART 18.08.2021 & 13.10.2021 
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

MINIKONFIRMAND
Til minikonfirmand er der plads til både sjov og alvor, når vi 
gennem sang, bevægelse og kreativitet går på opdagelse i 
de store fortællinger fra Biblen, Fadervor og kirkens højtider. 
En mulighed for fællesskab, fordybelse og nærvær over en 
weekend med rum for samtale om de store spørgsmål om liv 
og død, kærlighed, venskab, sorg og glæde. Et tilbud til børn, 
der går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og Dyssegårdssko-
len eller har tilknytning til Dyssegårdskirken.  Alle er velkom-
ne uafhængigt af trosretning. Vi glæder os til at tage imod 
alle fra 3. klasse, der har lyst til en sansemættet og farverig 
weekend! 
Nærmere information og tilmelding hos Julie Wolf Seidelin 
inden 20. september.
DYSSEGÅRDSSKOLEN: 08.10.2021 - 10.10.2021 
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2022

JULEFEJRING FOR BØRNEHAVER 
Børnehaver i Dyssegård inviteres til smuk og stemningsfuld 
fejring af julen. Vi synger julesalmer og hører en enkel og 
poetisk fortælling om dengang det lille Jesusbarn blev født. 
Bagefter er der mulighed for at spise sin medbragte frokost i 
sognegården. Tilmelding senest 1. november.
09.12.2021 OG 10.12.2021 KL. 10 

SALMESANG FOR VUGGESTUE OG DAGPLEJE 
Dit 1-3-årige barn tilbydes salmesang i Dyssegårdskirken: 
Sang og leg; glæde, nærvær og fællesskab samt sansemo-
torisk stimulation.  Vi synger og danser kendte salmer og 
sange i kirkens smukke rum. Ved juletid synger vi julesalmer 
som illustreres ved smukke tableauer. Spørg nærmere i dit 
barns vuggestue/dagpleje eller kontakt Julie Wolf Seidelin. 

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U- medarbejder siden 2014 i Dyssegård
Cand. mag. i religion
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16



10

HVORFOR DEN NYE 
MORAL GØR DE UNGE 
PSYKISK SYGE
»Der er meget få ting, du ikke må i dag, 
men der er utrolig mange ting, du skal.« 
Sådan formulerer Christian Hjortkjær, 
ph.d., forfatter og højskolelærer, ti-
dens nye påbudsmoral. Fortidens mo-
ralske forbud er ikke blevet erstattet af 
stor frihed, som mange hævder, men 
af påbud om perfektion, som får unge 
mennesker til at udvikle angst og util-
strækkelighedsfølelser.
TORSDAG 07.10.2021 KL. 18.30-20

TRO I HVERDAGEN
Forfatter Anne-Cathrine Riebnitzsky 
fortæller om vrede, tilgivelse, mod, 
kærlighed, skyld og tager os med gen-
nem sin trosfortælling. Når hun dykker 
ned i troens univers, er mod et af de 
første ord, der falder hende ind. Modet 
til at tro. Modet til at lytte til, hvad Gud 
har at sige. Med afsæt i sit forfatter-
skab lader hun os følge de nedslag i til-
værelsen, hvor troen helt praktisk har 
indflydelse på liv og gerning.
TORSDAG 02.12.2021 KL. 18.30-20

Har du lyst til at se en god film sam-
men med andre og få en snak om den 
bagefter? Så kom i Biografdyssen i 
sognegården. 

Den 8. september skal vi se filmen Ida 
fra 2013. Den aften vælger vi også i 
fællesskab filmene for resten af sæso-
nen, så husk at tage et filmforslag med.

Hver gang vi mødes i Biografdyssen 
bliver der serveret ost og et glas vin ef-
ter filmen, og så er ordet frit. Prisen er 
30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig. 

08.09.2021, 13.10.2021,
15.12.2021, 19.01.2022 
ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN
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ALLE HELGENSDAG
- et oplæg til samtale om døden.

Det er ikke let at tale om døden, hel-
ler ikke at forberede sig på den. Men 
måske kan vi blive fortrolige med 
tanken om vores egen død, hvis vi 
beskæftiger os med den midt i livet, 
mens vi stadig er sprællevende. Ef-
ter kirkefrokosten på Alle Helgens 
søndag vil Sarah Rasmussen og Lis-
bet Rømer præsentere emnet fra to 
forskellige indfaldsvinkler, en almen 
menneskelig og en kristen. Sarah 
Rasmussen vil tage udgangspunkt 
i Carl-Henning Wijkmarks roman 
”Natten der kommer” (2013), og 
Lisbet Rømer vil fremlægge Luthers 
tanker i hans skrift ”En sermon om 
beredelsen til at dø” (1519). Bagef-
ter håber vi at kunne få en god sam-
tale i gang.

Frokosten koster 50 kr. og tilmel-
ding til denne skal ske til kirkekonto-
ret senest tirsdag den 2. november.
SØNDAG 07.11.2021 KL. 11.30

BIBELEN FOR
NYSGERRIGE 
Foredrag med Sara Nørholm og Lars 
Vegas Nielsen. Forfatter og illustrator 
til en ny bibel for nysgerrige børn og 
voksne fortæller om bogen og samar-
bejdet: om ord og billeder og om sam-
spillet mellem dem. Gratis adgang, til-
melding på www.genbib.dk
TORSDAG 09.09.2021 KL. 17.30-19
PÅ DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

BIOGRAFDYSSEN

LISBET RØMER
Sognepræst siden 1999 i Dyssegård 
Master i luthersk spiritualitet

SARAH RASMUSSEN
Kirketjener siden 2019 i Dyssegård
Cand.mag. i dansk

OPLEV OGSÅ
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Kunsthistorikeren
Sara Duborg Døssing
For den kristne japaner Watanabe 
Sadao var det vigtigt at skildre kris-
tendommen gennem symboler, der 
kunne give genklang hos det japan-
ske folk. Derfor udviklede han sit helt 
eget billedsprog, hvor symboler som 
f.eks. fisken i japansk sammenhæng 
fik en dobbelttydighed i og med, at 
den i Watanabes tryk også kom til stå 
som symbol for Kristus. Sammen med 
Sara Duborg Døssing vil vi dykke ned i 
Watanabes billedsprog og se nærmere 
på de tryk, der indgår i udstillingen.

Professor på Kwansei Gakuin
University Christian Morimoto
Hermansen
Den japanske kirke er en omfattende 
størrelse, så med fokus på Japans 
Evangelisk Lutherske kirke vil foredra-
get belyse kirkens historie, kort berøre 
dens danske rødder, og så fortælle om 
de udfordringer Japan, og dens kirker, 
har her i 2021, hvor befolkningstallet er 
et nøgleord. 

Tilmelding til kirkekontoret senest 
mandag den 14. september. Prisen for 
foredrag og frokost er 75 kr. 
SØNDAG 19.09.2021 11.30-16.30

KIRKEHØJSKOLE
Japans kirke og kunst

KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sogne-
gården. I den kommende periode er 
vi glade for at kunne åbne dørene for 
disse udstillinger:

WATANABE SADAO: 
MAJ-OKTOBER

ART 7
NOVEMBER-JANUAR
FERNISERING 31.10.2021

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

Takket være museet Holmen i Løgumkloster kan vi vise en stor udstilling af den 
japanske kunstner Watanabe Sadao (1913-1996) Med afsæt i udstillingen har vi 
mulighed for at fordybe os i den japanske kirke og japanske kirkekunst med to 
foredrag.

KUNST & KIRKE
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GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30
DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 

FACEBOOK.COM/DYSSEGAARDSKIRKEN

DYSSEGAARDSKIRKEN.DK
Dyssegårdsvej 19, 2900 Hellerup
39 75 01 00, dyssegaard.sogn@km.dk
Kirkekontoret: man-fre 9.45-13
desuden tirs 16-18

SOGNEPRÆST
LISBET RØMER
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård
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SOGNEPRÆST
THUE PETERSEN
Dyssebakken 8, 2900 Hellerup
51 26 11 66, tup@km.dk
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JULIE WOLF SEIDELIN
20 14 57 16, dyssegaardskirken@live.dk

ORGANIST
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